

法人単位事業活動計算書
(自)平成29年 4月 1日(至)平成30年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	580,721,100	567,320,649	13,400,451
	老人福祉事業収益	85,100,980	92,280,619	△ 7,179,639
	医療事業収益	18,065,698	15,788,269	2,277,429
	経常経費寄附金収益	387,000	71,760	315,240
	その他の収益	66,262		66,262
	サービス活動収益計(1)	684,341,040	675,461,297	8,879,743
	費用			
	人件費	491,996,966	502,578,464	△ 10,581,498
	事業費	89,629,394	109,371,135	△ 19,741,741
事務費	72,644,627	51,516,947	21,127,680	
減価償却費	65,490,291	66,015,936	△ 525,645	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 24,038,547	△ 24,340,665	302,118	
その他の費用	1,040,619	690,867	349,752	
サービス活動費用計(2)	696,763,350	705,832,684	△ 9,069,334	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 12,422,310	△ 30,371,387	17,949,077	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	351,000	415,000	△ 64,000
	受取利息配当金収益	5,648	7,746	△ 2,098
	その他のサービス活動外収益	3,248,491	4,426,245	△ 1,177,754
	サービス活動外収益計(4)	3,605,139	4,848,991	△ 1,243,852
	費用			
	支払利息	1,168,750	1,381,250	△ 212,500
	その他のサービス活動外費用	4,565,063	3,477,713	1,087,350
	サービス活動外費用計(5)	5,733,813	4,858,963	874,850
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 2,128,674	△ 9,972	△ 2,118,702
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 14,550,984	△ 30,381,359	15,830,375	
特別増減の部	収益			
	その他の特別収益	628,098		628,098
	特別収益計(8)	628,098	0	628,098
	費用			
	固定資産売却損・処分損	61,578		61,578
	特別費用計(9)	61,578	0	61,578
特別増減差額(10)=(8)-(9)	566,520	0	566,520	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 13,984,464	△ 30,381,359	16,396,895	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,193,761,956	1,228,943,383	△ 35,181,427
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,179,777,492	1,198,562,024	△ 18,784,532
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)	4,800,508	4,800,068	440
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,174,976,984	1,193,761,956	△ 18,784,972	